Quidquid tamen sit de his opinionibus, quamvis  
faciemur legitimam non statim filii tradendam, sed  
remansur apud monasterium, dum pater vivit, sit  
e necessarij dicendum, teneri monasterium retinens ea  
bona ministrare alimenta filii. Qui transeat bona  
cum illa obligatione, quam habebat pater, quod indu-  
bituratum est, ac malis cirariis tradit. Surdus de alimen-  
tis. tit. 1. quid. 29. a. num. 1. vsque ad 5. Imola. Paulus amb. si  
qua mulier. num. 7. C. de sacrofam. Eccles. Felinus cap. in  
presentia. num. 16. de probat. Guillelmus Benedictus cap.  
Raym. verb. mortuo inique testatore. cl. 1. num. 295. de  
testament. Gutierrez quid. canon. lib. 2. cap. 1. num. 90. tradunt  
integrum esse his filii petere. alignari sibi certa  
bona, ex quibus alimenta percipiunt. Quia omnia in-  
telligenda sunt casu, quo pater teneretur eos alere,  
namque, in subsidiu, quando filii alimenta non ha-

cident, cum monasterium parentis bona retinens, in so-  
lita obligacione paternam succedat. Immo & mo-  
nasterium teneri alere filios spurious talis monachi,  
quando pater eos alere tenebatur. Nam similiter bona  
illius hoc onere affecta erant, vt optimè tradit. Cour.  
4. decimal. 2. part. cap. 3. §. 6. num. 1. & Surdus alios alle-  
ganis in quid. 29. num. 9. quamvis id male neget Men-  
chaca de successione creatione. lib. 1. 5. 10. num. 317. dicens in-  
telligendum in foro externo: id enim in vtroque foto  
est in

est intelligentum, cum pater in vitroque foro his filii carentibus alimentis teneatur ea ministrare.

Quod si quatas, quota bonorum parentis professi pars affliganda sit filii legitimis ad alimenta; Surdus de alimentis. tit. 4. quæst. 2. 3. num. 6. & Lara l. si quis à liberis. §. item rescriptum. num. 13. ff. de liber. agnol. allegatis Bart. Paulo, & Decio, tradunt teneri monasterium assignare his alimentis totum legitim. & sumfructum. Sed Menchaca de successione. progress. lib. 1. §. 1. num. 48. dicit se hoc non firmare; & meo iudicio id merito dicit, quia, cum monasterium in solam illius professi obligationem succedat, & professi in seculo manens tantum teneretur affligere alimenta necessaria statui filiorum, eadem obligationem monasterium illius bona retinens astringetur. Quare si fructus legitimus ampliores sint, quam alimento necessitas petet, residua erunt monasterij. Immo si fructus legitimus ad alimenta non sufficiant, tenetur in foro conscientie monasterium alia bona illius parentis ultra legitimam habens, ministrare ex illis quod deficit ex legitima: sicut pater in seculo existens ad id teneretur. Et ita docent Sylvestris. verb. hereditate. 1. part. quæst. 7. num. 1. dicta 6. Angel. verb. hereditate. num. 22. & ibi Tabiena quæst. ultim. Quare manifestum est, non esse fructus legitimus menstrum huncus obligations.

Sed quid è contraria, cum filius profiteretur in religione capaci succedendi, an statim debetur legitima parentibus, quam habent in bonis filiis? Et non debet, sed remanserunt apud monasterium vñque ad mortem naturalis filii, affirmat Antonius c. in presencia. num. 29. fin. & probat. Guttiert. quæst. canon. lib. 2. cap. 1. num. 93. Benedictus. num. 2. Gidius l. 1. part. 4. §. 2. num. 8. C. de sacro sancti. Eccles. An salve trairiam docent Azebedo lib. 5. recop. tit. 8. l. 1. n. An filius proposito. l. 1. m. 1. mor. lib. 12. cap. 8. quæst. 8. dicunt alimen. tom. 1. m. 1. mor. lib. 12. cap. 8. quæst. 8. dicunt alimen. Sed breueri tenendum est, cum ha- ebent.

**V**ESTRO quæ quæstione esse dicendum. Quare controdictioris sententiae relate num. 2. dicendo religio est in non deberi filii statim ac pater profite- professionis, um quoque est, nec legitimam debetri pa- est, quod ea p. ac filium profiteretur. At tenendo no- ta docent Iason. in relatum num. 3. dicentem statim deberi tam legitimam filii, dicendum quoque est, statim deberi hanc legitimam parentibus. Atque ita alister- de virtute iudicandum Bertrandus conf. 221. n. 5. vol. 6. Menchaca de successione. lib. 1. §. 10. num. 28. Tapi- author. ingressi. verb. sua. cap. a. fine. C. de sacro sancti. Eccles.

Si tanen non derit legitimam parentibus post filii professionem, tenebitur monasterium eius bona ca- piens illis ministrare alimenta, sicut diximus num. 8. & 9. tenet minister filii professi patris, cum eadem ratio; & sicut bona parentis adfricta sunt ad alienos filios, ita bona filiorum ad alienos parentes indi- gentes: & ita allegatis Speculatoris, & Bart. tradit Sur- dus de alimentis. tit. 4. quæst. 29. num. 9. & 10. Quod vt di- ximus n. 8/ intelligendum est, quando parentes ali- de alimenta non habent: nam habentibus aliunde mi- nimè tenetur filius alimenta suppeditare.

Idem demum obseruandum est, nequaquam parte superficie deberi legitimam filio professo. Quod vi- nentia nulla sit harereditas. L. quo superstitio. ff. de acquir. hered. & post solam parentum mortem debetur filius legitima. l. 1. §. 5. si imp. ubi. ff. de collatione bonorum. & tradunt Iason dicens indubitatum d. aubent. §. qua mulier. num. 5. Decius cap. in presencia. in noua edit. num. 263. de pr. & ibi Felinus num. 56. & alij, quos referunt Tapi. au. on ingressi. verb. sua. cap. 4. num. 1. & quamvis ibi ab hac sen- tientia recederet videatur; at num. 1. 1. dicit non esse re- cedendum in iudicando ab hac sententia, nisi pater vergeret ad inopiam diffundendo bona sua. Tunc enim casu, quo filius existens in iectu posset petere legitima, poterit quoque monasterium eius nomine, vt pote quod in omnia illius iura succedit. Addit insuper